
KUJCP01K3WQS
mlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova

Jihočeského kraje v roce 2021

Poskytovatel a příjemce dotace

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO 70890650, DIČ CZ70890650

h H[ochem' náměstkem hejtmana Jihočeského kraji 
MUDr. Martina Kuby, hejtmana Jihočeského kraje ze dne 26. 11. 2020

dále jako „poskytovatel“

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je:

na základě plné moci

Obec Bílsko
Bílsko 34, 38773 Bavorov (okr. Strakonice) 
IČO 00250970

zastoupená: Jiřím Kulíkem, starostou 

dále jako „příjemce"

III.

Účel a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosaženo

1 Účelem neinvestiční dotace je poskytnutí peněžních prostředků 

na revitalizace statku č.p. 11 (J Vaňatů v Bílsku" (dále jen ,,akce“). na realizaci „Úroky z úvěru

2' ?°„nen f" pepěžni Prostředky dotace k účelu uvedenému v ČI. III odst 1 této smlouvy
2021 (dáte jef7ra^/aTzasadáčhThd'eCVPhrTmU °bnovy venkova J^ského kraje v t o m

\TdižonS^

4 E^ll^^n^„^V1^l*Vlf^°u3k1- 12- 202k1 ''souladu s pravidly. Akce 

rov„ěž terminem, kd? 31 12 2021 *>
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IV.
Výše a čerpání dotace

1 notace bude poskytnuta jednorázově formou zálohové platby ve výši 70 000 Kč, a to bezhotovostním 
1 převodem z účtu poskytovatele č. 170320242/0300 na účet příjemce č. 158005549/0300, uvedeny 

S žádosti (nebo upravený dle sdělení po schválení dotace před uzavřením smlouvy), do 60 dnu 

po nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy. K platbě nebude zaslano avízo.

9 Příiemce ie oovinen zařadit dotaci do příjmů pod účelovým znakem poskytovatele: neinvestiční doteče 

(účelový znak 710) a sledovat pod tímto účelovým znakem i jednotlivé realizované výdaje jejího užiti.

3 Příiemce ie povinen dodržet minimální procentuální podíl vlastních peněžních prostředků na realizaci 
akce^poskytnuté dotaci. Dotace ve výši 70 000 Kč čin! max. 80 % z celkových uznatelných vydaju

akce.

V.
Podmínky užití dotace

1 Příiemce je oprávněn požádat o změnu charakteru dotace návazně na konkrétní podmínky realizace 
' akce v souladu s pravidly. Změna charakteru dotace je prováděná dodatkem smlouvy.

9 Nedílnou součástí této smlouvy je čestné prohlášení, kde příjemce dotace uvede zda je či není plátcem 

DPH a zároveň v případě plátce DPH čestně prohlásí, zda může v rámci akce dle jeho aktivit up tetmt 
oHPnnřPH3PH na vstípu či nikoliv a v jaké výši. Pokud příjemce v době obdrženi dotace není plátce 

DPH^ ale v průběh J čerpán!^Sotace ie pláícem DPH stane, je povinen písemně nahlásit správci 
oroořamu kterým je Odbor regionálního rozvoje, územního plánováni a stavebního radu KraJskeho 

S adJThočesS kraje (dále jen „správce programu"), změnu v plátce DPH. Dále musí sdělit, 

7da Dři změně v plátce DPH bude moci v rámci akce dle jeho aktivit uplatnit odpočet DPH na vstupu 
či nikoliv a v iaké výši, popř. zda v souladu s ustanovením § 79 zákona o dani z Padané uplatni

i i, rianě nři rpnistraci Příiemce ie povinen pokud mu to ustanovení § 77 az § 78d zákona 
™SffiéhcZiýúffKna odpočet DPH u majetku poHZBnéhež poskytnuté 

. 'o nrnhčhu 5 let od Dořízení v případě pozemků, staveb, bytů a nebytových prostor v prubehu 

10 let a vrátit poměrnou část dotace, kterou předtím použil na úhradu DPH příslušného majetku 

a která byla způsobilým výdajem akce. DPH, které si příjemce může uplatnit, musí neprodlené vrátit 
Doskvtovateli dotace na účet č. 170320242/0300 se stejným variabilním symbolem pod kterým dotac 
obS V pnpadí že aktivity v rámci akce nebudou ekonomickými činnostmi, u kterých by s. mohl 

příiemce (přátee DPH) uplatňovat odpočet DPH na vstupu, nebude mít změna z neplatce v Platce DPH 
žádnv vliv na výši dotace pouze toto písemné oznámení příjemce o zmene bude založeno v rámci 
oodktodů o poskylnuté dotočí u správce programu. Jestliže zákon o DPH příjemci umožni pn zmene 

z nep látce na plátce uplatňovat odpočet DPH na vstupu, je vždy povinen informovat Poskytovatele 
z nepiatce na pd p poskytovatele na základě této změny v přidělené dotaci bude
vTnSoSfke smiouvrv" bídě snížen nárok na dotaci o výš, DPH, jež si příjemce 

bude uplatňovat u místně příslušného finančního úřadu.

, v nřínadě že v rámci akce budou zadávány veřejné zakázky, je příjemce povinen postupovat podle

vyžádány nejméně u 3 dodavatelů a jejich nabídky musí být učiněny pisemne (nopr.e-malem, faxem), 
ip^nfitno oořídit písemný záznam o výběru dodavatele, lze rovněž využit ceníky zverejnene na internety 
Zázinam^výběrovéhcf řízení včetně cenových nabídek nebo průzkumů a korespondence mus, byt 

uloženy u dokumentace k akci a spolu s ni archivovaný.

a doložit dodrženi podmínek stanovených zákonem o veřejných zakazkach a jeho pravid y.

5 O užiti dotace vede příjemce samostatnou průkaznou účetní evidenci. Dále se zavazuje uchovávat tuto 
SS evidenclpo dobu deseti let ode dne podání vyúčtováni správo, programu.
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DoskvtnntÁ 7 ph \/ ” - — ' Majetek P°r|zeny, zhodnocený nebo opravený s přispěním dotace 
poskytnuté z POV, nesmi příjemce po dobu 3 let od podání vyúčtování převést na linou orávnickm

VI.
Vyúčtování a vypořádání dotace

1 H^nUÍ°n-Cení ,ak?e -je přljemce Povinen podat do 30 dnů po ukončení akce DříDadně 

do 30 dnu po obdrženi dotace (byla-li akce dokončena před obdržením dotace) správci Draaramu
datovýchtchránek^TlSq Kra!fého úřadu Jihočeského kraje, případně přes Informační systém 
ínemozděinrif^^ vyúčtován, poskytnuté dotace. U akcí ukončených 16. 12. 2021 a déle 

311Z 2021 v souladu s Pravidly) musí být vyúčtování podáno nejpozději do 15 1 2022 
£iíkÍU!f-raHtk^P°Šty, neb° podatelny krajského úřadu či datum dodán, do datové schránky 
notifí h?-U^a?U Jlhoceského kraJe)- Vyúčtování podá příjemce na vyplněném formuláři Vyúčtování 
poskytnuté doteče z rozpočtu Jihočeského kraje v roce 2021- (příloha C. 4

2 př!jamce nevyčerpá všechny prostředky dotace na stanovený účel ie Dovinen vrátit
Elhn°Vate i- nevyčerpanou častku nejpozději do 30 dnů po uzaí/řenT vyúčt^ánT dotace 

? b°J(3V0stnim prevodem na učet poskytovatele č. 170320242/0300. Totéž platí i v případě 
nLíf k, ? uznatelne výdaje na akci jsou nižší a příjemce dotace by tak nedodržel povinný minimální 
podi vlastních peněžních prostředků na realizaci akce k poskytnuté dotaci pífemSTtakZSi

riVo^hŮŽMelňfcZy^í atef6’ ^ ^ VyčeIpané d0,ace činila maximálné 80 %

VII.

2.

3.

Výpověď smlouvy, porušení rozpočtové kázně a krácení dotace

ŽP Snn ^7?al je °tPéáVně?tUt0 SmlOUVU vypovědět z důvodů na straně příjemce, a to zejména v případě
doteS nnhcn'ít0 Sm 0U''aV "aS,ane "eb° Vyjde Skuteí"°* “erá POSkytoTSte opSte 

dotaci nebo její cast odejmout. Takovou skutečností je například zjištění poskytovateli
ze údaje, ktere mu sdělil příjemce, a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí dotace, jsou nepravd Jé.’ 

Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

Vpisemne výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedlv k výpovědi
nnv?neVny’ PtnjemCe k WáCení Ce,é dotace nebo M části- p°k^jíl byla poskytnuta Přímce ie

... H . ! y*° Prostredky do 15 dnů od ukončení smlouvy na účet poskytovatele
uvedeny ve vypovědí. Pokud dotace ještě nebyla převedena na účet příjemce přestože bvla uzavfena 
smlouva, má poskytovatel právo dotaci neposkytnout. P J ’ prestoze byla navřena

4' knKdě porf e"Lpovinností stanovených pro čerpání dotace, zjištěných na základě provedené 
mu5e byt PriJemce vyzván k provedení opatření k nápravě zjištěného pochybení tehdy jestliže

ustanovení^v rozsahu 1°^ d které je sníženého oSú die ÓdsfáTo ote

íSSé kázné ' ' Pn'emCe Pr°Vedl °patfenl knápravě' pla"' že nedoSto k Porušeni

5. v féchteXadePo0hC:hyl:,en, Pf'í8,pan' d°'aCe 3 nesplněnl podmínek ''^ojnoprávni smlouvy je

a)

b)
c)
d)

ůkonů prijemce’jeiíchž ^umožň*

za nedodržení povinné publicity až do výše 5% dotace
za nedoložení všech požadovaných podkladů k vyúčtování až do výše 5% dotace
niniS drlenJ e.rmmu odevzdaní vyúčtování a závěrečné zprávy až do výše 5 % z dotace- toto 

P ati, pokud příjemce prokáže, že k nedodržení termínu došlo z reálných a objektivních důvodů
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e) za nedodržení případně nastavených kritérií poskytnuté dotace - poměrná část celkové podpory 

k naplněným kritériím,
f) za porušení zákona o veřejných zakázkách:

1.

2.

3.

4.

5.

neprovedení výběrového řízení 100 % výdajů této zakázky 
diskriminace při výběrovém řízení 10-25 % výdajů této zakázky
dělení Dředmětu zakázky 10-25 % výdajů této zakázky o
nezveřejnění veřejné zakázky zákonem stanoveným způsobem 5 % výdajů teto zakazky (napr 
nezveřejnění smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu, jejíž cena přesáhne 500 000 Kc

míně závažná porušení při zadávání veřejných zakázek až do výše 5 % výdajů této zakázky 

(např. nedodržení zákonem stanovených lhůtatd.)

g) za porušení povinnosti uvedené v ČI. V odst. 3 a 4 smlouvy 100 % výdajů zakázky.

Jednotlivá porušení zákona o veřejných zakázkách se nesčítají, ale krácení uznatelných výdajů 

se posuzuje podle nejzávažnějšího pochybení ve stejné zakázce.

R V nříoadě kdv není možné postupovat podle odst. 4 a 5 tohoto ustanovení, může vyzvat poskytovate 
Dřnemce k vrácení dotace nebo její části, zjistí-li, že příjemce dotace porušil povinnost která souvis, 
s účelem na který byly peněžní prostředky poskytnuty, nedodržel účel dotace nebo podmínku 
za které byla dotace poskytnuta, u níž není možné vyzvat k provedeni opatřeni k naprave a nem mozne 
uložit snížený odvod nebo nebyly-li uznány některé doklady vyúčtovaní. V rozsahu, v jakém vrátil 

příjemce dotaci nebo její část, platí, že nedošlo k porušeni rozpočtové kazne.

7 V oříoadě že bude příjemce vyzván k vrácení dotace nebo její poměrné části a svou povinnost k jejímu 
LPcení nesplní v!emi stanovené náhradní lhůtě, bude nečinnost příjemce povazované za porušen, 

rozpočtové kázně ve formě zadržení dotace.

8 Porušení iiných povinností příjemce než těch, které jsou upraveny v odst. 5 tohoto ustanoveni 
a v pSdé že porušeni povinnosti nebude napraveno dle odst. 4 a 6 smlouvy, bude Povazováno 

za porušeni rozpočtové kázně s tlm, že bude požadován odvod ve výši neoprávněného použiti dotace 

a zároveň i úhrada penále za porušení rozpočtové kazne ve vysi 1 promile denně ve vztahu

k uloženému odvodu.

Vlil.
Ostatní ujednání

1. Dotace naplňuje kritéria veřejné podpory.

Poskvtování veřejné podpory se řídí Smlouvou o fungování Evropské unie a příslušnými právními akty 
E^opské^ uň/eILiménaPna™lzenlm Komise (ES) č. 1407/2013, o použití článku 107 s,108 Smkiuvy 

o fungováni Evropské unie na podporu de minimis (dále jen „nařízeni o de minimis )' ze dneI8_ 12_ 
2013 publikovaného v Úředním věstníku Evropské ume pod číslem L 352 ze dne . ■
a zákonem č 215/2004 o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory. Celková vyse teto 
LdooT udělená jednomu subjektu v rozhodném tříletém období nesmí přesáhnout částku 
200 M0 EUR kdy tímto tříletým obdobím se rozumí současné ucetm období a dvě předcházející ucetni 
Šbdobí Datem poskytnutí podpory de minimis je datum nabytí účinnosti smlouvy. Nepřekročen, 
zákonného limitu bylo ověřeno poskytovatelem v Registru podpor de minimis a podpisem smlouvy 

příjemce garantuje jeho nepřekročení.

2 Pokud doide v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, za kterých byla 
dotace poskytnuta (včetně změny kontaktní osoby uvedené v žádosti nebo sídla příjemce), je příjemce 
povinen oznámit toto písemně poskytovateli neprodleně po zjištěni změny. 3 4 *

3 Přliemce bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna na úřední desce způsobem umořujícím 
' dálkový Přístup Příjemce prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, k eře tvoři predmet jeho

obchodního tajemství podle § 504'zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákon,k, ve zněn, pozdé,š,ch

předpisů.

4 Příiemce se zavazuje plnit pravidla publicity, která se váže k poskytnuté dotaci, především zveřejnit 
ve vlastní režii nezbytně nutné informace o akci, na kterou dotaci obdržel a zajistit informován

- ít o tom S daná akce bvla podpořena peněžními prostředky Jihočeského kraje a informovat 
Sovatele o konáni^apt.zaSnim 'pozvánky)'příjemce bere na védomi, že povinnost



a propagačních^matertó^halíce^lrsouladu sesniémlc!<č9<&M/40/RKČezásad J13. řjnfortTlačních

P^blS^ '>“• příp‘ dalŠi0h“ostí- * rozsahu

í^^PSS.S1S^--r1"'0llfvpbĚh“™^™

dokladůtS“ ÍStetó a^fa íl^"“;-.P'OS?dl<Ů 8 2pflSIUpnit na požádánl véěkeré

ani omezena práva kontrolních a finančních orgán™ slMsPZyycITre^myn‘m

6.

IX.
Závěrečná ujednání

1' 0bmdSTjífekh0,0Vena Ve 2 s,einopisech "“i"** povahu originálu, z nichž každá ze smluvních stran

netrvá na uzavření dodatku ke smlouvě. pisemne sdellt Poskytovateli dotace, pokud tento

Jihočeského k^afe v^o^ Se UŽ'J' ustanovení Pravidel Programu obnovy venkova
kraje č SM/107/ZK Zásadv1jihočesk(ífoVakZnyCh predpif 3 podpůrně rovněž směrnice Jihočeského

dostupná J?

'mmmšššéišm
mmšsĚssssss

4.

5' TJžnTvůlT^l%Uh'aSU S-°bSahem 3 vSeml Pohoveními této smlouvy a své pravé svobodné

, J ato smlouva po jejím přečteni smluvními stranami vlastnoručně podepsána.6

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

V Českých Budějovicích dne
2 4 -06- 2021

náměstek hejtmana
poskytovatel

dne^^* ’̂

Kulík Jiří
starosta
příjemce

OBEC BÍLSKO
Bílsko 34. 387 73 Bavorov

IČ: 00250970
Tel. 724181027
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Čestné prohlášení k DPH

V rámci akce „úroky z úvém na revitalizace statku C.p. 11 U Vaňatú v Bllsku" Čestná prohlašujeme, že ke

dni podpisu smlouvy jsme1:

□ plátci DPH & neP'átci DPH

V případě plátce DPH dále prohlašujeme, že v tomto konkrétním případě ke dni podpisu smlouvy:

□ můžeme plně uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu;

□ můžeme částečně uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu ve výši........................Kc (

□ nemůžeme uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu.

3/uu................

razítko a podpis starost(k)y

OBEC BÍLSKO
Bílsko 34, 387 73 Bavorov

IČ: 00250970
Tel. 724181027

1) platný údaj proškrtněte křížkem -


